
Ændringsforsl. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1980 943 

Til nr. 2028 

Det administrative besvær med følgende foreslåede ordninger findes at overstige den 
samfundsmæssige nytte: 
Gebyr for godkendelse af olietanke 1.000 kr. 
Kommunale refusioner 250.000 kr. 
Refusion af udgifter ved bekæmpelse af olie- og kemikalieforurening 1.000 kr. 
Udlån af olie- og kemikalieberedskabsmateriel .. 1.000 kr. 
Udlån af instrumenter 1.000 kr. 
Afgifter vedrørende bekæmpelsesmidler 304.600 kr." 

I alt mindre indtægt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  558.600 kr. 

Til nr. 2029 

Det beroede på manglende indsigt, da folketingsflertallet vedtog lov 297 af 8. juni 1978, i 
henhold til hvis § 10 der i hvert af årene 1979-82 inkl. planlægges anvendt 5 skatteydermillio- 
nerkroner til genbrugsformål. 

Jordens ressourcer er ikke ved at være udtømte i en sådan grad, at genbrugsaktiviteter er 
anbefalelsesværdige udover, hvad der til enhver tid findes privatøkonomisk rentabelt. De 20 
mill. forvrider produktionsmønsteret til skade for samfundet, dvs. først og fremmest dettes 
svagt stillede. 

Der henvises til, at fremskridtspartiet ved lovforslagets behandling afgav følgende betænk- 
ningsudtalelsé (miljøudvalgets betænkning af 23. maj 1978 til L 156): 

»Et mindretal (fremskridtspartiets medlemmr af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse ved 3. behandling med følgende bemærkninger: 

Efter fremskridtspartiets opfattelse må det konstateres, at der ikke er et eneste relevant 
synspunkt, der retfærdiggør en gennemførelse af lovforslaget -  tværimod vil en yderligere 
indblanding fra statens side bringe 3.000 arbejdspladser i fare, der i øjeblikket eksisterer på et 
lønnende grundlag, 

Det er uacceptabelt, at der er forskel på genvindingsbranchens driftsøkonomiske og 
samfundsøkonomiske sysnpunkter. Det vil aldrig være samfundets interesse blot at gennemfø- 
re genindvindingen for genindvindingens skyld, idet der vil medgå både økonomiske og 
arbejdskraftressourcer, der jo skal anvendes til lønnende produktioner. 

Gennemføres uøkonomiske produktioner ved hjælp af skatteydermidler, forringes lønnen- 
de produktioners indtjening til samfundet, og vor samlede økonomiske situation forringes og 
medfører øget arbejdsløshed.« 

Det viste sig da også, at der kun blev udbetalt 1 mill. kr. af 1979-bevillingen -  skulle nogen 
komme i urimelig klemme ved, at ordningen nu helt ophører, må de enkelte sager ordnes via 
tillægsbevillinger. 

Til nr. 2030 

Der gennemføres personalerationaliseringer, merarbejdsbetaling udgår, særlige ydelser 
udgår, tjenesterejser og befordring nedsættes sammen med kontorholdsudgifterne. 

Til nr. 2031 ' 

Afgifterne forhøjes med 50 pet. fra 1. maj 1980, så de produkter, som er underkastet 
kemikaliekontrollen, også kommer til at betale for de fulde med deres gennemførelse 
forbundne omkostninger. Kommunale refusioner (1.000 kr.) udgår. 

Til nr. 2032 

Som under konto 02.02. 


